
ASSEMBLEA DEI SINDACI  

DEL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 

DELL’AMBITO TERRITORIALE DELLA CARNIA 
 

 

DELIBERAZIONE N. 6 DELLA SEDUTA DEL 18/12/2023 

 

OGGETTO: approvazione delle finalizzazioni del fondo per l'autonomia possibile per l’anno 

2024. 

 

 

Il giorno 18 dicembre 2023 alle ore 16.00, presso la sala convegni della Comunità di Montagna 

della Carnia, convocata con lettera dell’ASUFC prot. n. 178436 del 05/12/2023, si è riunita 

l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale della Carnia con i 

sotto elencati rappresentanti delle Amministrazioni comunali:  

 

Amaro  /// /// 

Ampezzo /// /// 

Arta Terme /// /// 

Cavazzo Carnico Gianni Borghi Sindaco 

Cercivento /// /// 

Comeglians /// /// 

Enemonzo Vanda Puicher Vice Sindaco 

Forni Avoltri /// /// 

Forni di Sopra /// /// 

Forni di Sotto Martina Tonello Assessore 

Lauco /// /// 

Ovaro  Paola Pustetto Assessore 

Paluzza Fabrizio Dorbolò Assessore con delega permanente 

Paularo Sara Adami Assessore 

Prato Carnico Erica Gonano Sindaca 

Preone Nicla Lupieri Vice Sindaca 

Ravascletto Ermes De Crignis Sindaco 

Raveo Pierino Bonanni Vice Sindaco 

Rigolato Paola Di Sopra  Assessore 

Sappada /// /// 

Sauris Letizia Noemi Schirru Assessore 

Socchieve Clori Micheletto Vice Sindaco 

Sutrio Manlio Mattia Sindaco 

Tolmezzo Marioantonio Zamolo Assessore 

Treppo Ligosullo /// /// 

Verzegnis Paola Valdinoci Consigliere con delega permanente 

Villa Santina Domenico Giatti Sindaco 

Zuglio /// /// 

 

 

 

 

 

 



Sono presenti, in rappresentanza dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, quale Ente 

gestore del Servizio Sociale dei Comuni: 

 

Responsabile del SSC dell’ATS Carnia Paola Dario 

Coordinatore dell’Area Età Evolutiva e Giovani Gianvito Ancona 

Coordinatrice dell’Area Adulti e Anziani Elisa D’Aronco 

Direttrice del Distretto Silvia Mentil 

Direttore Socio-Sanitario Massimo Di Giusto 

Istruttore amministrativo Piero Cargnelutti che ha verbalizzato l’incontro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 

 

RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci del Servizio 

Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale della Carnia, approvato dall’Assemblea dei Sindaci 

con deliberazione n. 6 del 14/11/2022; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 5 della seduta del 

14/11/2022 che approvava la proroga della Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei 

Comuni dell’Ambito Territoriale della Carnia, comprensiva dei contenuti dell’atto di delega di 

cui all’articolo 19 della LR 6/2006 per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2025; 

 

RILEVATA la necessità di definire le linee di indirizzo per la ripartizione delle risorse 

assegnate dalla Regione Friuli Venezia Giulia per i benefici di cui al Fondo per l’Autonomia 

Possibile e per l’assistenza a lungo termine per l’anno 2024;  

 

CONSIDERATO di mantenere anche per il 2024 gli stessi vincoli deliberati per il 2023 che 

sono i seguenti: 

•   la percentuale del 1% della quota ordinaria del finanziamento anno 2024 per situazioni 

urgenti o non prevedibili; 

• la percentuale del 1% del finanziamento ordinario 2024 a favore di eventuali Progetti rivolti 

a malati in fase terminale; 

• la percentuale del 4% del finanziamento ordinario 2024 a favore di eventuali Progetti di 

domiciliarità innovativa; 

 

RILEVATO che la votazione ha avuto il seguente esito: 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

Favorevoli: 17 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare all’unanimità i seguenti vincoli per l’utilizzo delle risorse del Fondo per 

l’Autonomia Possibile e per l’assistenza a lungo termine per l’anno 2024, nel rispetto di quanto 

previsto dal relativo Regolamento di attuazione: 

• la percentuale del 1% della quota ordinaria del finanziamento anno 2023 per situazioni 

urgenti o non prevedibili; 

• la percentuale del 1% del finanziamento ordinario 2023 a favore di eventuali Progetti rivolti 

a malati in fase terminale; 

•   la percentuale del 4% del finanziamento ordinario 2023 a favore di eventuali Progetti di 

domiciliarità innovativa. 

 

 

 

     

            Il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci  

         dell’Ambito territoriale della Carnia 

        Dott. Gianni Borghi 
             (Documento sottoscritto con firma digitale ex d.lgs. 82/2005) 


		2024-02-02T07:41:52+0100
	GIANNI BORGHI




